

Protokół nr XLIII/14

**z XLIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 16.07.2014 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XLIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 14 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia uwag nie wniesiono, program został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- poinformował o podjętych zarządzeniach według rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,

- udział w Walnym Zebraniu Związku Oława Śląza, na którym udzielono absolutorium Zarządowi Związku,

Poinformował, że na ukończeniu jest przygotowanie specyfikacji do przetargu na wywóz nieczystości. Uwzględniono również sugestie mieszkańców w tym zakresie.

Drożęją stawki wywozu śmieci w gminach szczególnie w tych, które same prowadzą wywóz nieczystości, gdzie pierwotnie te stawki były zaniżone,

- spotkanie organizacyjne z udziałem kierownika GOKiP i księdza w sprawie przygotowań do dożynek gminnych, które odbędą się 24 sierpnia. Dokonano już zgłoszenia zapotrzebowania na namiot. W organizację włączają się też sołtysi, myśli, że wypadnie to wszystko bardzo dobrze,

- udział w uroczystości zakończenia roku szkolnego, na którym wręczono masę nagród, listów gratulacyjnych dla rodziców i podziękowań dla grona pedagogicznego,

- spotkanie z sołtysami w związku z możliwością wprowadzenia zmian w budżecie funduszu sołeckiego, oraz omówienie spraw dożynek gminnych,

- poinformował o pozyskaniu kamienia z kamieniołomów w Targowicy w ilości 500 ton, który został zagospodarowany na place i mienie gminne. Pomagała wozic spółka Agrol z Bobolic. Chętnych, którzy jeszcze mają do zagospodarowania jakieś place, drogi, które stanowią mienie gminne zaprasza po odbiór kamienia.

- pojawił się problem z placem zabaw w Karczowicach z powodu odwołania jakie zrobiła sąsiadująca z tą działką mieszkanka Karczowic. Z tego powodu procedura się przedłuży, odwołanie poszło do Wojewódzkiego Zarządu Melioracji, czekamy na rozstrzygnięcie,

- poinformował o książce Kamila Pawłowskiego „Dzieje Ciepłowod”, jaką dzisiaj radni i sołtysi otrzymali w prezencie, na którą środki wydano z budżetu Gminy i na którą jest dużo chętnych. Docenić należy zakres pracy i czasu, aby takie opracowanie powstało. Nie wiemy jak ten nakład dzielić, bo dostaną tylko nieliczni i wiele będzie takich osób, które też by chciało tą książkę otrzymać. Jak będzie duże zainteresowanie, to być może przeznaczymy jakieś środki, nie wie jeszcze jaka opcja, być może jakiejś odpłatności za książkę. Musimy się zastanowić jak to zrobić, bo trudno jest tłumaczyć tym, którzy przychodzą i chcą książkę.

- poinformował o jutrzejszym wyjeździe do Agencji Nieruchomości Rolnych do Wrocławia, bo pismo, które zostało wysłane do szefostwa do Warszawy poskutkowało tym, że Agencja przekaże nam te 2 nieruchomości na której stoją przepompownia i oczyszczalnia. Przekazanie działki pod boisko warunkują przekazaniem budynków, zobaczymy co będzie na spotkaniu. Przy braku akceptacji współfinansowania remontów przez mieszkańców nie zdecyduje się na przejęcie tych budynków.

-poinformował o pucharze jaki zdobyła drużyna samorządowa w piłce siatkowej w Ząbkowicach Śląskich,

- informacja nt udziału dwóch drużyn: radnych, pracowników jednostek i sołtysów pod przebraniem za policjantów i zbiegów z więzienia w splotywie pontonowym w Bardzie oraz zajęcie I miejsca za oryginalność.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

P. Skarbnik- znowelizowano projekt uchwały w związku z dodatkowymi zadaniami i zwiększa się dochody gminy o kwotę 93.098,-zł i zmniejsza się dochody Gminy o kwotę 73.500,-zł, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność o kwotę 73.500,-zł przeniesienie do właściwego § dochodów przyznanych w formie pomocy z Województwa Dolnośląskiego,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 5.000,-zł zwiększenie dochodów z tytułu planowanych odsetek od należności z tytułu wynajmu mieszkań i lokali użytkowych,

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, o kwotę 14.198,-zł, w tym: odsetki od nieterminowych wpłat podatków 4.000,-zł, opłata z tytułu renty planistycznej w wysokości 30% wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 10.197,-zł,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 400,-zł darowizna z przeznaczeniem na działalność kulturalną sołectw: Piotrowice Polskie 200,-zł oraz Wilamowice, St. Henryków 200,-zł.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę **40.275,-zł** i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę **20.677,-zł**, w tym:

Dz. 600 Transport i łączność zmniejszenie o kwotę 10.500,-zł środków zabezpieczonych na dotację celową dla Powiatu Ząbkowickiego, po rozstrzygniętym przetargu wkład gminy w realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3170D w miejscowości St. Henryków” wyniesie 126.809,-zł,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o kwotę 8.500,-zł środków z przeznaczeniem na realizację zadania „Modernizacja lokali mieszkalnych przy ul. Ząbkowickiej”,

Dz. 801 Oświata i wychowanie o kwotę 4.000,-zł zwrot gminie dotującej przedszkole niepubliczne dotacji udzielonej na dziecko będące mieszkańcem gminy Ciepłowody. Od m-ca IV do niepublicznych przedszkoli uczęszcza 4 dzieci, wysokość zwrotu za 1 dziecko wynosi 446,-zł,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 2.527,-zł, w tym: przeniesienie środków w ramach funduszu sołectkiego wsi Jakubów 527,-zł, zgodnie z uchwalonym wnioskiem, dodane zostało zadanie –zakup akcesoriów do kosiarki

77,-zł oraz zwiększony został plan wydatków na zadanie zakup kosi spalinowej o kwotę 450,-zł oraz 2.000,-zł zakup tablic informacyjnych dla sołectw Ciepłowody i Wilamowice,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 20.5398,-zł i zmniejszenie o kwotę 5.000,-zł , w tym: 10.000,-zł zwiększenie dotacji podmiotowej dla instytucji kultury GOKiP z przeznaczeniem na realizację projektu „Doposażenie pracowni ceramicznej – zakup pieca do wypału ceramiki”. Na realizację projektu złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków UE w ramach działania 413 Małe Projekty PROW na lata 2007-2013, zmniejszenie o kwotę 5.000,-zł wydatków zaplanowanych na zakup materiałów i wyposażenia na świetlice wiejskie w związku z przysługującym odliczeniem podatku VAT wydatki ponoszone są w kwocie netto, zwiększenie o kwotę 10.198,-zł wydatków z przeznaczeniem na organizację dożynek oraz działalność kulturalną sołectw: Piotrowice Pol. 200,-zł oraz Wilamowice, St. Henryków 200,-zł,

Dz. 926 Kultura fizyczna przeniesienie środków w ramach funduszu sołectkiego wsi Jakubów, zgodnie z uchwalonym wnioskiem, sołectwo zmieniło zadanie inwestycyjne zakup altanki (w celu posadowienia altanki wymagana jest zmiana MPZP) na doposażenie placu zabaw. Środki w kwocie 4.650,-zł zostaną przeznaczone na zakup stołów, ław, huśtawki, parasola oraz drzewek ozdobnych.

W związku z wprowadzonymi zmianami w inwestycjach oraz dotacjach uaktualnione zostają załączniki „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2014 roku”, „ Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2014r.”.

Załącznik „Wydatki w ramach funduszu sołectkiego w 2014r.” uaktualniony zostaje o zmiany zadań wprowadzone we wniosku sołectwa Jakubów oraz przeniesienia do właściwej klasyfikacji budżetowej realizowanych zadań.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 273/XLIII/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu, w jakim Gmina Ciepłowody zapewnia bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę w Przedszkolu Samorządowym im. „Bajkowa Kraina” wchodzącym w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu, w jakim Gmina Ciepłowody zapewnia bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę w Przedszkolu Samorządowym im. „Bajkowa Kraina” wchodzącym w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 274/XLIII/14 w sprawie ustalenia czasu, w jakim Gmina Ciepłowody zapewnia bezpłatną naukę, wychowanie i opiekę w Przedszkolu Samorządowym im. „Bajkowa Kraina” wchodzącym w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Informacja Kierowników jednostek o planach i harmonogramach zajęć wakacyjnych w Gminie przedstawiła kolejno P. Irena Skoczylas- zajęcia biblioteczne, P. Sekretarz- zajęcia w ZSS i na boisku Orlik, radna Jaroszuk- zajęcia organizowane

przez GOKiP. Szczegóły zostały opisane w ostatnim informatorze gminnym, dodatkowo informacje zostały przekazane do sołectw.

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 9 Zapoznanie się z pismami wpływającymi do Rady.

Przew. Rady- poinformował o piśmie jakie wpłynęło od Wojewody Dolnośląskiego wnioskujące o udzielenie informacji czy projekt uchwały w sprawie Rady Gminy Ciepłowody nr 250/XXXVIII/14 z dnia 19 marca 2014 roku w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2014 roku został przekazany do zaopiniowania przez odpowiednie służby wskazane w ustawie.

- pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu stwierdzające uchybienie polegające na nieprawidłowym zakwalifikowaniu dochodów w uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok nr 272/XLII/14 z dnia 11 czerwca 2014 roku.

Poinformował, że obie sprawy zostały już załatwione i wyjaśniono nieścisłości.

Ad. 10 i 11 Wolne wnioski i informacje.

Radna Jaroszuk- poinformowała, że nasza drużyna OSP Ciepłowody wygrała powiatowe zwody pożarnicze.

P. Wójt- tych zwycięstw jest tak dużo, że zaczyna to być już powszednie, są super wizytówką naszej Gminy, trzeba im za to podziękować.

Przew. Rady- zapytał, czy poszczególne sołectwa deklarują zrobienie wieńca na dożynki gminne.

Radna Lisowska- nie wie jak u nich we wsi, ale w ubiegłym roku panie, które przygotowywały wieńce, otrzymały niską kwotę nagrody (200 zł), a na artykuły do zrobienia wieńca wydały 180 zł. Poczują się niedocenione, wieńce miały bardzo pracochłonne.

P. Wójt- prosi aby tego tak nie odbierać bardziej zależy nam na podtrzymaniu tradycji, pokazaniu się sołectwa a nie wypłaconym ekwiwalencie pieniężnym.

P. Wieczorek- sołtys Dobrzenic- optuje aby w kwestii oceny wieńców nie różnicować kwot ani miejsc, wszystkie zasługują na wyróżnienie, dać wszystkim po równo, a wskazać i wyróżnić tylko 1, który będzie nas prezentował w powiecie.

Radna Lisowska- ni jak się ma ta wypowiedź P. Wójta, jak dalej mówimy o pieniądzach, ostatnio wygrywały te wieńce, które nie były pracochłonne albo zostały kupione. Optuje za powrotem do podtrzymania tradycji pomijając te kwestie finansowe.

P. Piróg- sołtys wsi Cienkowice- optuje za zaplanowaniem wydatków na zrobienie wieńców w ramach środków funduszu sołectkiego i zaplanowanie nagrody dla wyróżnionego wieńca.

P. Wójt- zaznaczył, że trzeba zwrócić uwagę na tradycyjność i na to, że wieńce aby mógł być oceniany musi zawierać pewne elementy do wyeksponowania.

Przew. Rady- zapewnił, że na pewno jeszcze odbędzie się spotkanie przed dożynkami.

Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10⁵⁰.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Głucha